
ZARZĄDZENIE NR 356/2020 
BURMISTRZA DZIERZGONIA 

z dnia 10 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Dzierzgoń na 2020 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1oraz art. 259 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.1))  oraz § 8 ust. 3 i 4 Uchwały nr XII/127/2019 Rady Miejskiej 
w Dzierzgoniu z dnia 19 grudnia 2019 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 176 885 zł, w tym: 

- zwiększa dochody bieżące o kwotę 176 885 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. Dochody 
budżetu gminy po zmianach wynoszą 44 893 241 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 43 146 782 zł  

- dochody majątkowe w wysokości 1 746 459 zł 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 176 885 zł, w tym: 

- zwiększa wydatki bieżące o kwotę 176 885 zł zgodnie z załącznikiem nr  2 do zarządzenia.  Wydatki 
budżetu gminy po zmianach wynoszą 49 093 241 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 42 397 649 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości 6 695 592 zł 

3. Z rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego przeznacza się 
kwotę 10 000 zł na zakup materiałów potrzebnych do szycia maseczek ochronnych dla mieszkańców Gminy 
Dzierzgoń w celu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania epidemii wywołanej wirusem COVID-19. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz. U. z 2019 r., poz. 1649; Dz. U. z 2020 r., 

poz. 284; Dz. U. z 2020 r., poz. 374; Dz. U. z 2020 r. poz. 568) 

Id: D5214FD0-F609-4D69-A919-C7A2D9B5E8C7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 12 385,00

0,00 0,00

85213 0,00 750,00

0,00 0,00

0,00 750,00

85216 0,00 11 635,00

0,00 0,00

0,00 11 635,00

854 0,00 164 000,00

0,00 0,00

85415 0,00 164 000,00

0,00 0,00

0,00 164 000,00

855 0,00 500,00

164 000,00

12 280,00

164 000,00

0,00

0,00

164 000,00

11 562 064,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0,00

Rodzina 11 561 564,00

3 4 5

Pomoc społeczna 1 443 995,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej

60 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

bieżące

1 456 380,00

0,00

60 750,00

0,00

750,00

596 490,00

0,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Zasiłki stałe 584 855,00

0,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

645,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00

2910

2910

2030

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 356/2020

Burmistrza Dzierzgonia

z dnia 10 kwietnia 2020 r.

Id: D5214FD0-F609-4D69-A919-C7A2D9B5E8C7. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

85502 0,00 500,00

0,00 0,00

0,00 500,00

razem: 0,00 176 885,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 176 885,00

0,00 0,00

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

44 716 356,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

464 453,00

0,00

4 580 101,00

0,00

2 250,00

43 146 782,00

464 453,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

4 579 601,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 750,00

42 969 897,00

464 453,00

0900

bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

majątkowe

majątkowe 1 746 459,00 1 746 459,00

0,00

44 893 241,00

464 453,00

Id: D5214FD0-F609-4D69-A919-C7A2D9B5E8C7. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

616 558,00 387 380,00 387 380,00 0,00 387 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 178,00 229 178,00 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

606 558,00 377 380,00 377 380,00 0,00 377 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 178,00 229 178,00 0,00 0,00

616 558,00 387 380,00 387 380,00 0,00 387 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 178,00 229 178,00 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

606 558,00 377 380,00 377 380,00 0,00 377 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 178,00 229 178,00 0,00 0,00

184 520,00 184 520,00 169 520,00 53 740,00 115 780,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

194 520,00 194 520,00 179 520,00 53 740,00 125 780,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 678 592,00 3 678 592,00 1 743 041,00 782 018,00 961 023,00 0,00 1 935 551,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 385,00 12 385,00 12 385,00 0,00 12 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 690 977,00 3 690 977,00 1 755 426,00 782 018,00 973 408,00 0,00 1 935 551,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750,00 750,00 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 750,00 60 750,00 60 750,00 0,00 60 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

584 855,00 584 855,00 645,00 0,00 645,00 0,00 584 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 635,00 11 635,00 11 635,00 0,00 11 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

596 490,00 596 490,00 12 280,00 0,00 12 280,00 0,00 584 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

486 879,00 486 879,00 411 703,00 396 393,00 15 310,00 0,00 75 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164 000,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

650 879,00 650 879,00 411 703,00 396 393,00 15 310,00 0,00 239 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164 000,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

232 000,00 232 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 012 511,00 12 012 511,00 1 280 492,00 668 630,00 611 862,00 0,00 10 732 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym:

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki
bieżące

zmniejszenie

zwiększenie
Rodzina

852

851

854

855

PlanNazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Różne rozliczenia

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Rezerwy ogólne i celowe

po zmianach

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85216

85195

85213

85415

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie
Ochrona zdrowia

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Pomoc społeczna

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

758

75818

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Zasiłki stałe

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Pomoc materialna dla uczniów
o charakterze socjalnym

po zmianach

przed zmianą

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 356/2020

Burmistrza Dzierzgonia

z dnia 10 kwietnia 2020 r.

Id: D5214FD0-F609-4D69-A919-C7A2D9B5E8C7. Podpisany Strona 1



12 013 011,00 12 013 011,00 1 280 992,00 668 630,00 612 362,00 0,00 10 732 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 526 750,00 4 526 750,00 478 661,00 429 345,00 49 316,00 0,00 4 048 089,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 527 250,00 4 527 250,00 479 161,00 429 345,00 49 816,00 0,00 4 048 089,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 916 356,00 42 220 764,00 26 592 492,00 16 303 614,00 10 288 878,00 1 624 271,00 13 165 137,00 544 884,00 0,00 293 980,00 6 695 592,00 6 695 592,00 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

186 885,00 186 885,00 22 885,00 0,00 22 885,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 093 241,00 42 397 649,00 26 605 377,00 16 303 614,00 10 301 763,00 1 624 271,00 13 329 137,00 544 884,00 0,00 293 980,00 6 695 592,00 6 695 592,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

Rodzina

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

855

85502

0,00

Id: D5214FD0-F609-4D69-A919-C7A2D9B5E8C7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy dokonano na kwotę 176 885 zł , w tym:
1. w dziale 852 „Pomoc Społeczna” o kwotę 12 385 zł na zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości.
2. w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” o kwotę 164 000 zł na podstawie pisma
nr FB-I.3111.31.1.2020.BW z dnia 7 kwietnia 2020 r. od Wojewody Pomorskiego w sprawie
przyznania dotacji z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej
o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawie o systemie oświaty.
3. w dziale 855 „Rodzina” o kwotę 500 zł na odsetki od dotacji oraz płatności wykorzystywanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

Zmiany wydatków budżetu gminy dostosowano do niezbędnych potrzeb.

Burmistrz Dzierzgonia

Jolanta Szewczun

Id: D5214FD0-F609-4D69-A919-C7A2D9B5E8C7. Podpisany Strona 1


		2020-04-09T22:00:00+0000
	Polska
	JOLANTA MARZENNA SZEWCZUN
	Podpis organu wydającego akt prawny.




